
JORNAL O ALTO URUGUAI
12 DE AGOSTO DE 202014

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações pos-
teriores torna público para o conhecimento dos interessados, que ABRE NOVA DATA 
PARA A VISITA TÉCNICA REFERENTE AO EDITAL TP 16/2020, PARA O DIA 20 DE 
AGOSTO DE 2020 DAS 8:OO ÀS 11:30 E DAS 13:30 ÀS 17:00. Informações poderão 
ser obtidas no site do Município www.planalto.rs.gov.vr no Portal da Transparência, 
ou pelo fone (55) 3794-1133, ramal 209.

Planalto, RS, 10 de agosto de 2020. 
ANTONIO CARLOS DAMIN

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 21/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 28 
de Agosto de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço 
nº 21/2020, o qual visa contratação de empresa para elaboração do projeto executivo 
para obra de pavimentação asfáltica da Rodovia ERS 591, trecho compreendido entre o 
Distrito de Castelinho/Frederico Westphalen e Ametista do Sul, conforme Lei Municipal 
4.785/2020 e Convênio 06/2020. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 11 de Agosto de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores torna público para o conhecimento dos interessados, que RETIFICA O 
ITENS DO OBJETO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020, REFERENTE A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ARTESANATO E ALTERA A DATA DE ABERTURA DO 
DIA 25/08/2020 PARA O DIA 27/08/2020 ÀS 9:00 HORAS. Informações referentes 
à Retifi cação, poderão ser obtidas no site do Município www.planalto.rs.gov.vr no 
Portal da Transparência, ou pelo fone (55) 3794-1133, ramal 209.

Planalto, RS, 11 de agosto de 2020. 

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 045/2020: 11.08.2020; Contratada: MARINA VEÍCULOS LTDA; Objeto: Aquisição 
de dois veículos FIAT CRONOS DRIVE, zero km, capacidade cinco pessoas, sendo 
um para uso no posto de pronto atendimento e outro para realização de transporte 
sanitário de usuários, para equipes de estratégia de saúde da família e unidades de 
saúde do município de Taquaruçu do Sul/RS; Valor: R$ 146.200,00; Vigência: Doze 
meses; Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2020; VALMIR LUIZ MENEGAT, Pre-
feito Municipal.

CIGRES

AVISO DE LEILÃO 
Nº 003/2020.

O CIGRES torna público o Leilão que 
consiste na alienação de bens mó-
veis e materiais inservíveis de pro-
priedade do CIGRES. Será realizado 
na sede do Consórcio às 09h00min 
do dia 27 de Agosto de 2020. Edi-
tal disponível no site: www.cigres.
com.br, maiores informações pelos 
telefones (55) 999277659/ (55) 
2011.1515 ou pelo e-mail licitacao.
cigres@gmail.com.

Seberi-RS, 12 de Agosto de 2020.

Edmilson Pedro Pelizari 
Presidente do CIGRES

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 45/2020

O Município de Alpestre/RS torna 
público a Dispensa de Licitação para 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SER-
VIÇO PARA CONSERTO DE BOMBA 
D'ÁGUA, com a contratada LEÃO 
POÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ: 
95.876.447/0001-35, no valor de 
R$ 1.842,70 (um mil e oitocentos e 
quarenta e dois reais e setenta cen-
tavos), com base no Art. 24, II, da 
Lei nº 8.666/93, conforme Processo 
Nº 112/2020, Dispensa Nº 45/2020. 
Alpestre, 11 de agosto de 2020. VAL-
DIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.'

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 44/2020

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Dispensa de Licitação para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE REFEI-
ÇÕES CONFORME TERMO DE COO-
PERAÇÃO FPE Nº 1345/2019, com 
a contratada SIRLEI TROMBETTA, 
CNPJ: 32.352.165/0001-19, no valor 
de R$ 18,00 (dezoito reais) por refei-
ção, totalizando R$ 1.440,00 (um mil 
e quatrocentos e quarenta) para 80 
refeições, com base no Art. 24, II, da 
Lei nº 8.666/93, conforme Processo 
Nº 110/2020, Dispensa Nº 44/2020. 
Alpestre, 11 de agosto de 2020. VAL-
DIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 
30/2020 - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
RAIO X E IMPRESSORA, Apre-
sentação das propostas até o dia 
25/08/2020, às 07:59h através do 
site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da Etapa de Lances:  
25/08/2020, às 08h. Edital pelos si-
tes www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. 
Informações fone (55) 3796-1166. 
Alpestre - RS, 11/08/2020. Valdir 
José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Presencial nº 12/2020: 
Abertura:  25/08/2020, às 9:00h, na 
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisi-
ção de 01 (Uma)  Ambulância tipo 
UTI zero quilômetro, para Secretaria 
Municipal da Saúde. Informações 
na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.
br, no Portal da Transparência ou no 
e-mail licitacaoplanalto@gmail.com 
Planalto, RS, 11/08/2020. Antonio 
Carlos Damin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE RESCISÃO 
DE CONTRATO

O Município de Alpestre torna público 
a rescisão unilateral do contrato admi-
nistrativo nº 370/2018  - Objeto: Exe-
cução de obra de pavimentação polie-
drica com pedra de basalto irregular, 
drenagem pluvial e sinalização em tre-
cho da Rua Itai (entre a Rua dr. Álvaro 
Leitão e Rua do Comércio) com área 
de 3.332,54 m², cuja fornecedora, 
LUIZ DELSON HERMES LEMOS EIRE-
LI ME, CNPJ n° 04.878.833/0001-00, 
abandonou a Obra. Informações fo-
nes (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 
11/08/2020. Valdir José Zasso - Pre-
feito Municipal. 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

TERMO DE ANULAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: Inexigibilidade 
Nº 10/2020. O Prefeito Municipal de 
Alpestre/RS, no uso de suas atribui-
ções legais, com fundamento no art. 
49 da Lei Federal n 8.666/93 c/c o 
inciso IV do art. 73 da lei Federal nº 
9.504/97, DECIDE, com base no 
parecer jurídico,  ANULAR o proces-
so licitatório levado a efeito através 
do Processo de Inexigibilidade Nº 
10/2020, celebrado com a empresa 
NOVO RURAL COMUNICAÇÃO CA-
PACITAÇÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
31.825.133/0001-20. Alpestre, 11 de 
agosto de 2020. Valdir José Zasso. 
Prefeito Municipal.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO ALTO URUGUAI- CIMAU

DISPENSA DE LICITAÇÃO 09 E 10 2020
Dispensa de Licitação nº 09/2020 Objeto: Aquisição materiais construção para Casa 
de Passagem. Dispensa de Licitação nº 10/2020 Objeto: Contratação Serviços Téc-
nicos Profi ssionais.  Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93. Rodeio 
Bonito RS, 10 de agosto de 2020. Edmilson Pedro Pelizari - Presidente CIMAU

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO
O Município de Alpestre torna público a rescisão unilateral do contrato administrativo nº 
276/2018  - Objeto: Execução de obra de pavimentação poliedrica com pedras irregu-
lares (calçamento) em trecho da Rua 20 de Setembro e no acesso a Apae via rua dr. 
Álvaro Leitão, compreendendo uma área de 2.906,50 m², cuja fornecedora, LUIZ DEL-
SON HERMES LEMOS EIRELI ME, CNPJ n° 04.878.833/0001-00, abandonou a Obra. 
Informações fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 11/08/2020. Valdir José Zasso - 
Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2020
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM CON-
FORME TERMO DE COOPERAÇÃO FPE Nº 1345/2019 no valor de R$ 320,00 (tre-
zentos e vinte reais) por diária para 4 pessoas, totalizando R$ 3.200,00 (três mil e 
duzentos reais) por 10 diárias, celebrado com a empresa INELBE TEREZINHA CENCI 
ME, CNPJ: 93.675.346/0001-70, com base no Art. 25, Caput, da Lei nº 8.666/93, 
conforme Processo Nº 111/2020, Inexigibilidade Nº 11/2020. Alpestre, 11 de agosto 
de 2020. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 152/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos 
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de leite longa vida destinado a ali-
mentação escolar da rede municipal de ensino As Propostas de Preços serão rece-
bidas no período de 12 de agosto à 25 de agosto de 2020, até às 08h59min (horário 
de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no 
dia 25 de agosto de 2020, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. 
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h 
às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 10 de agosto de 2020.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial  Designado, do Ofi cio de Registro de Imóveis e 
Especiais, desta cidade de Frederico Westphalen-RS, usando as atribuições confe-
ridas pela Lei, e em atendimento ao requerimento do Sr. MARCOS ANTONIO LIMA 
e Sr. MATHEUS PANOSSO, referente notifi cação protocolada sob nº 13.699, deste 
Ofi cio, venho por meio deste NOTIFICAR  EXTRAJUDICIALMENTE a pessoa de LUIZ 
NOGUEIRA, brasileiro, solteiro, residente na Rua do Comercio, 489, apto 105, Bairro 
Centro, em Frederico Westphalen – RS quanto ao que segue: O NOTIFICANTE adquiriu 
a totalidade do imóvel identifi cado como Edifício Tânia, conforme matricula nº 8.282 
do Ofi cio de Registro de Imóveis desta cidade, no qual se encontram os apartamentos 
nos quais o NOTIFICADO reside na condição de inquilino. O NOTIFICANTE, identifi can-
do a necessidade de realização de reforma urgentes para sua conservação e evitar 
riscos de segurança e seu comprometimento em futuro próximo, necessita iniciar as 
obras de forma imediata. Para tanto, o NOTIFICANTE está solicitando que todos os 
inquilinos desocupem os apartamentos que habitam, pois não é possível realizar a 
reforma enquanto permanecerem residindo nos apartamentos. Por outro lado, tam-
bém serve a presente para NOTIFICAR que até a desocupação dos desocupação dos 
apartamentos, o NOTIFICADO passe a efetuar o pagamento dos valores de aluguel 
diretamente ao NOTIFICANTE, ante a aquisição do imóvel já mencionada. Desta for-
ma, NOTIFICA-SE para que: a) desocupe os apartamentos nº 101 e 102 do Edifício 
Tânia, localizado na Rua do Comercio, nº 489, em Frederico Westphalen – RS, no 
prazo do 30 (trinta) dias a contar do recebimento desta notifi cação, ante a fi nalidade 
informada, sob pena das medidas judiciais cabíveis, sem prejuízo de cobrança de 
eventuais perdas e danos; b) até a desocupação dos apartamentos, passe a pagar o 
valor da locação diretamente ao NOTIFICANTE. Frederico Westphalen, 15 de julho de 
2020. Marcos Antonio Lima – Notifi cante; Matheus Panosso – Notifi cante.  O referido 
é verdade. Dou Fé. 

Frederico Westphalen 10 de agosto de 2020.

BEL. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS 
Ofi cial Designado

OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ESPECIAIS
Rua Rui Barbosa, 650 – fone: (55) 3744-1369

98400-000 – Frederico Westphalen - RS


